Conceito Preliminar de Curso (CPC) seja igual ou superior a 3. 
Art. 57. O ato de renovação de reconhecimento de curso é requisito 
indispensável à expedição e registro de diploma. 

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) apresenta carga horária 

de 3.384 (três mil, trezentas e oitenta e quatro) horas, 120 (cento e vinte) vagas 
anuais, turnos de funcionamento matutino e noturno, regime de oferta seriado anual, 
período mínimo de integralização 05 (cinco) e máximo de 08 (oito) anos fls. 02 e 
03. 

A instituição apresentou a Matriz Curricular do curso, fls.

[...]

Maringá, mantida pelo Estado do Paraná, pelo prazo de 04 (quatro) anos de 
24/06/2026 até 23/06/2030, com fundamento nos artigos 47 e 55 da Deliberação 
CEE/PR n.º 06/2020, de 09/11/2020. 

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) apresenta carga horária 

de 3.384 (três mil, trezentas e oitenta e quatro) horas, 120 (cento e vinte) vagas 
anuais, turnos de funcionamento matutino e noturno, regime de oferta seriado anual, 
período mínimo de integralização 05 (cinco) e máximo de 08 (oito) anos. 

Determina-se à IES que: 
a) realize a adequação do curso às disposições da Resolução